
PAÇO MUNICIP 	LA  D'ALVA 
22 de janeiro 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE  SERRANA  
Rua Dr. Tancredo de  Almeida  Neves, 176-Jd.BcaVista 

Serrana/SP - CEP14150-000 Fones(16)3987-9244 
Site www.serrana.sp.gov.br  E-mail: info@serrana.sp.gov.br  

DECRETO N.° 05/2020 

DISPÕE SOBRE FIXAÇÃO DAS TARIFAS DE 
CONSUMO DE AGUA E CORRESPONDENTE 
ESGOTO DO MUNICÍPIO PARA 0 
EXERCÍCIO DE 2020 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

VALÊRIO ANTÔNIO GALANTE, Prefeito Municipal de Serrana, Estado de  
Sao  Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

Considerando as imposições contidas nos artigos 11 e parágrafo único, 12 e 14, da 
Lei Complementar Federal n° 101/00 (LRF), e suas rigorosas penalidades, tais como da vedação 
ao Município de receber transferências voluntárias da Unido e do Estado, bem como ilegal 
caracterização de renúncia de receita, com gravames ao Ente Público e seu gestor; 

Considerando a autorização de fixação de preços públicos, concedida pela Lei 
Municipal n° 1068/2004, especialmente no que concerne ao inciso I do artigo 10; 

Considerando a previsão contida no artigo 30, § 1°, letra "b", da citada Lei; 

DECRETA:  

Art.  1°. Fica fixada a tarifa de água no valor de R$ 15,54 e esgoto no valor de R$ 
6,21, para consumo de até 10m3. 

Parágrafo Único — Consumo superior a 10m3, terá a tarifação estabelecida no caput 
acrescida dos valores de todas as faixas, constantes da Tabela do Anexo I, até o efetivo 
consumo.  

Art.  2'. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos e validades a 10  de janeiro de 2020. 

Art.  3°. Revogam-se as disposições em contrario, em especial o Decreto n.° 
04/2020. 

VALÉRIO 	0 GALANTE 
PREFEITO I ICIPAL 

ARQUIVADO NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA 
PUBLICADO NO  SITE  WWW.SERRANA.SP.GOV.BR  e DOM 

MA 

PAginalP 



PREFEITURA  MUNICIPAL DE  SERRANA  
Rua Dr. Tattered() de  Almeida  Neves, 176-id. BaNista 

Serrana/SP - CEP14150-000 Fones(16)3987-9244 
Site www.serrana.sp.gov.br  E-mail: info(@serrana.sp.gov.br  

Secretária Municipal de Administração e Finanças 

ANEXO I 
TABELA DE CONTAS - CONSUMO DE AGUA E ESGOTO 

*Consumo de até 10m' tarifa de água R$ 15,54 e esgoto R$ 6,21 

Faixa de até M3.  /qua  Esgoto 
11 II R$1,75 R$0,70 
12 12 R$1,78 R$0,71 
13 13 R$1,81 R$0,72 
14 14 R$1,82 R$0,72 
15 15 R$1,90 R$0,76 
16 16 R$1,98 R$0,79 
17 17 R$2,04 R$0,82 
18 18 R$2,10 R$0,84 
19 19 R$2,13 R$0,86 
20 20 R$2,20 R$0,88 
21 21 R$2,77 R$1,11 
22 22 R$2,89 R$1,16 
23 23 R$2,96 R$1,19 
24 24 R$ 3,09 R$ 1,23 
25 25 R$3,17 R$1,27 
26 26 R$ 3,48 R$ 1,40 
27 27 R$3,56 R$1,42 
28 28 R$ 3,72 R$ 1,49 
29 29 R$3,77 R$1,51 
30 30 R$ 3,93 R$ 1,57 
31 31 R$3,94 R$1,58 
32 32 R$3,95 R$1,58 
33 33 R$3,96 R$1,58 
34 34 R$ 3,97 R$ 1,59 
35 35 R$ 3,98 R$ 1,59 
36 36 R$ 3,98 R$ 1,59 
37 37 R$3,99 R$1,59 
38 38 R$4,00 R$ 1,60 
39 39 R$4,05 R$ 1,62 
40 40 R$4,16 R$1,66 
41 41 R$4,19 R$1,68 
42 42 R$4,23 R$1,69 
43 43 R$4,26 R$1,70 
44 44 R$4,29 R$1,72 
45 45 R$4,35 R$1,75 
46 46 R$4,39 R$1,76 
47 47 R$4,39 R$1,76 
48 48 R$ 4,48 R$ 1,79 
49 49 R$4,57 R$1,83 
50 50 R$ 4,62 R$ 1,85 
51 51 R$4,63 R$1,85 
52 52 R$ 4,64 R$ 1,85 
53 53 R$4.67 R$1,87 
54 54 R$4,76 R$1,90 

55 55 R$4,82 R$1,93 
56 56 R$4,82 R$1,92 

Faixa de até M3. Água Esgoto 
57 57 R$4,83 R$1,93 
58 58 R$4,95 R$1,97 
59 59 R$4,99 R$2,00 
60 60 R$5,02 R$2,01 
61 61 R$5,06 R$2,02 
62 62 R$5,12 R$2,05 
63 63 R$5,15 R$2,06 
64 64 R$5,18 R$2,07 
65 65 R$5,24 R$2,10 
66 66 R$5,26 R$2,10 
67 67 R$5,28 R$2,12 
68 68 R$5,30 R$2,12 
69 69 R$5,38 R$2,15 
70 70 R$5,42 R$2,17 
71 71  R$5,42 R$2,16 
72 72 R$5,45 R$2,18 
73 73 R$5,48 R$2,19 
74 74 R$5,55 R$2,22 
75 75 R$5,58 R$2,23 
76 76 R$ 5,59 R$ 2,23 
77 77 R$ 5,67 R$ 2,27 
78 78 R$ 5,70 R$ 2,27 
79 79 R$5,75 R$2,30 
80 80 R$5,81 	' R$2,33 
81 81 R$5,82 R$2,33 
82 82 R$5,82 R$2,33 
83 83 R$5,88 R$2,36 
84 84 R$5,88 R$2,36 
85 85 R$5,92 R$2,37 
86 86 R$5,96 R$2,38 
87 87 R$6,00 R$2,40 
88 88 R$6,05 R$2,42 
89 89 R$6,14 R$2,45 
90 90 R$6,16 R$2,46 
91 91 R$6,18 R$2,47 
92 92 R$ 6,20 R$ 2,48 
93 93 R$6,23 R$2,49 
94 94 R$ 6,25 R$ 2,50 
95 95 R$6,28 R$2,51 
96 96 R$6,30 R$2,52 
97 97 R$6,32 R$2,53 
98 98 R$6,34 R$2,54 

3 



PREFEITURA  MUNICIPAL DE  SERRANA  
Rua Dr. Tattered° de  Almeida  Neves, 176-Jd. BoaVista 

Serrana/SP - CEP14150-000 Fones(16)3987-9244 
Site www.serrana.sp.gov.br  E-mail: info@serrana.sp.gov.br  

99 99 R$636 R$2,54  
Acima de 99 R$ 6,38 R$ 2,55 

P g i n a313 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

